



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº07/2020**

Às oito horas e trinta minutos do dia vinte e oito de janeiro de 2020, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.332/2019, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 07/2020, para **AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO E CONFECÇÃO DE RASPADINHAS PARA REALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE ESTIMULO A EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS E DE VALORIZAÇÃO DO COMÉRCIO LOCAL, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N.º1.090/2017 E DECRETO DE REGULAMENTAÇÃO N.º 4.325/2019.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA ME;
2. SUPERMERCADO WILLIAN LTDA ME.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas:

1. EVANDRO CARLOS PERIN, da empresa: VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA ME;
2. ADEMAR RIGO, da empresa: SUPERMERCADO WILLIAN LTDA ME.

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas.

A empresa SUPERMERCADO WILLIAN LTDA ME, cotou os itens 01 e 02 acima do preço máximo estimado, portanto de acordo com item 7.2.2. “Serão desclassificadas as propostas que não atenderem as exigências deste Edital e que forem superiores aos valores máximos previstos no Termo de Referência, anexo a este Edital”.

Após passou-se para a etapa de lances. Conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras. Verificou-se que a empresa VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA ME apresentou certidão do eproc no modelo cível, no entanto a Pregoeira consultou no ato da sessão a certidão no modelo falência e concordata e a mesma encontra-se regular.

Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. Para tanto as empresas estão devidamente habilitadas.

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, o Pregoeiro declarou vencedora do pregão N.º 07/2020, as



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

Participante: SUPERMERCADO WILLIAN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Me d.	Qtde Cota- da	Marca	Preço Unitá- rio	Preço Total
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO 68-69CM, PESO 320-350GR, CAMARA DE VINIL, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, MATERIAL PVC, MIOLO NÃO REMOVÍVEL.	UN	8,00	NEW BALL	50,22	401,76
4	BOLA DE FUTEBOL INFANTIL, TAMANHO 67--68 CM, PESO 130-150GR, CAMARA DE VINIL, CONSTRUÇÃO MATRIZADA, MATERIAL E.V.A, MIOLO NÃO REMOVÍVEL.	UN	8,00	NEW BALL	49,95	399,60
5	BOLA DE FUTSAL MX100, TAMANHO 50-55CM, PESO 300-350GR, CAMARA ARBILANCED, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, MATERIAL PU, MIOLO REMOVIVEL.	UN	8,00	NEW BALL	60,47	483,76
6	CADEIRA ALTA, DOBRÁVEL, EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI A PÓ BRANCA, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, TELA 100% POLIETILENO. ALTURA DO ENCOSTO DE 440MM E DIMENSÕES DE: 0,530X0,545X0,725.	UN	8,00	MOR	49,00	392,00
7	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 26L - COM ALÇA REGULÁVEL, MATERIAL INTERNO EM POLIPROPILENO, EXTERNO EM POLIPROPILENO, ENCHIMENTO EM ISOPOR, COM LARGURA DE 29CM, ALTURA DE 38 CM E PROFUNDIDADE 42CM. FORMATO RETANGULAR.	UN	4,00	MOR	84,59	338,36
9	ESPRESSO DE FRUTAS ELÉTRICO 70W - 1,25 LITROS AUTOMÁTICO, 220V.	UN	4,00	CADENCE	95,73	382,92
10	ESPRESSO DE FRUTAS ELÉTRICO 70W - 1,25 LITROS AUTOMÁTICO, 220V.	UN	2,00	CADENCE	83,26	166,52
11	FAQUEIRO 24 PEÇAS, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO. CONTENDO 6 COLHERES DE MESA. 6 GARFOS DE MESA. 6 FACAS DE CHURRASCO. 6 COLHERES DE CHÁ.	UN	4,00	TRAMONTINA	39,93	159,72
12	GARRAFA TERMICA , COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO, REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO. AMPOLA DE VIDRO. CONTEÚDO E DIMENSÕES (COMPR. X LARG. X ALT.): 14,4 X 11,8 X 31,3 CM. - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONSERVAÇÃO TÉRMICA: 6H. ORIGEM NACIONAL.	UN	4,00	MOR	32,25	129,00
13	KIT DE CHURRASCO COM TRÊS PEÇAS - TÁBUA DE CORTE EM MADEIRA, FACA E GARFO PARA CHURRASCO COM FIO DA LÂMINA E CABOS EM MADEIRA.	UN	5,00	MOR	57,59	287,95



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

14	LIQUIDIFICADOR - 2 VELOCIDADES 550W, 220V, COM COPO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO.	UN	4,00	MONDIAL	88,77	355,08
15	PANELA DE PRESSÃO, em alumínio, com capacidade para 4,5 litros, aprovada pelo INMETRO, com garantia do fabricante	UN	3,00	MEGA ALUMÍNIO	58,49	175,47
16	SANDUICHEIRA E GRILL QUE PREPARA ATÉ 2 SANDUÍCHES, COM PLACAS ONDULADAS ANTIADERENTES, 750W, 220V.	UN	4,00	CADENCE	84,63	338,52
17	TÁBUA DE CORTE DE VIDRO TEMPERADO RETANGULAR MEDINDO 40CMX30CM.	UN	4,00	MOR	19,26	77,04
18	VARAL DE CHÃO COM ABAS EM ALUMINIO MEDIDAS MÍNIMAS DE 80x125x46 cm	UN	4,00	MOR	88,26	353,04

Valor total da empresa: R\$ 4.440,74 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos).

Participante: VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
08	CONFEÇÃO DE RASPADINHAS EM PAPEL OFF SET 180G, TAMANHO 6X4CM, COR 1X1, LAMINADO NA FRENTE, COM APLICAÇÃO DE TINTA PARA RASPADINHA UM LADO, CORTE RETO.	MLH	120,00	34,77	4.145,00

Valor total da empresa: R\$ 4.172,40 (quatro mil cento e setenta e dois reais e quarenta centavos).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

GIANE SMANIOTTO
Pregoeiro

SILVANE LAZZERI PIANA
Apoio

JOEL FERNANDO CAPELETO
Apoio

EDINHO FAVERO
Apoio

SUPERMERCADO WILLIAN LTDA ME.

VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA ME